
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 marzo 2006 - Deliberazione N. 284 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Nomina organo di gestione sostitutiva
dei beni demaniali civici alle frazioni “Santa Tecla e Castelpagano” del Comune di Montecorvino Pugliano
(Sa).

L’Assessore Cozzolino

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della
stessa resa dal dirigente del Settore Bilancio e Credito Agrario

VISTO che con Decreto Presidenziale n. 485 del 25.08.2004 furono indette per il giorno 10.10.2004 le ele-
zioni per il Comitato di gestione dell’Amministrazione Separata dei demani civici del Bosco San Benedetto alle
frazioni di “Santa Tecla e Castelpagano” del Comune di Montecorvino Pugliano (SA);

CONSIDERATO che le operazioni elettorali sono andate deserte per mancata presentazione delle liste di
sottoscrizione e di relativi candidati;

VISTA la richiesta della nomina di un organo sostitutivo pervenuta dal Presidente della Commissione
Straordinaria, in regime di prorogatio, del Comune di Montecorvino Pugliano (SA) costituita dal Sig. Prefetto
di Salerno;

VISTE le richieste di sollecito alla nomina dell’organo sostitutivo pervenute dal Presidente Comitato
dell’Amministrazione Separata dei demani del Bosco San Benedetto alle frazioni di “Santa Tecla e Castelpaga-
no” del Comune di Montecorvino Pugliano (SA) e, da ultimo, la diffida a procedere in merito del 25.01.2006 al-
legata e inoltrata alla Regione Campania;

VISTO l’art. 60 del regolamento approvato con R.D. 26.02.1928, n. 332;

ATTESO che occorre provvedere alla nomina di un Commissario ad acta in quanto il Comitato è palese-
mente incapace di funzionare da oltre sei mesi, non avendone più il potere;

RITENUTO che il presente atto sia di natura politico-amministrativa ai sensi della L.R. 29.12.2005

n. 24, art. 4, comma 3°;

VISTO il D.P.R. 15.01.1972, n. 11, art. 1, ultimo comma che ha trasferito alle Regioni le competenze in ma-
teria di Usi Civici;

VISTO il D.P.R. 24.07.1977, n. 616, art. 66;

VISTO il D.P.R. 16.05.1960, n. 570 e ss.mm.ii.;

SENTITO l’intervento dell’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive;

Propongono e la Giunta a voti unanimi

DELIBERA

- di nominare un Commissario ad acta al fine di provvedere alla gestione sostitutiva, per gli affari di caratte-
re ordinario e corrente, fatto salvo l’obbligo di richiedere apposita autorizzazione regionale per gli affari ecce-
denti l’ordinaria amministrazione;

- di dare incarico, inoltre, al succitato organo sostitutivo di procedere alla indizione delle elezioni per il rin-
novo e per l’insediamento del Comitato di gestione dell’Amministrazione Separata dei demani del Bosco San
Benedetto alle frazioni di “Santa Tecla e Castelpagano” del Comune di Montecorvino Pugliano (SA);

- di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale di provvedere con proprio atto alla nomina del pre-
detto organo sostitutivo, fissando la durata dell’incarico e l’ammontare complessivo del relativo compenso;

- di trasmettere copia della presente delibera:

- al Presidente della Corte d’Appello di Salerno;

- all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive;

- alla Commissione Straordinaria del Comune di Montecorvino Pugliano (SA);

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



- al Settore Bilancio e Credito Agrario;

- al BURC per la relativa pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006


